
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нижнеингашская средняя школа №2»

ПРИКАЗ
пгт. Нижний Ингаш 

14.01.2022г № 04 -о

О создании и функционировании центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета 
при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 
проектам по Указу Президента Российской Федерации от 24.12.2018 №16, 
регионального проекта Красноярского края, утвержденного первым заместителем 
Губернатора Красноярского края от 11.12.2018, комплекса мер по созданию и 
функционированию в образовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на территории Красноярского края от 12.01.2021 № 3-р, 
руководствуясь приказом министерства образования Красноярского края от 30.11.2021 
№661-11-05,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» Центр образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».
2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Шподыреву Олесю Леонидовну.
3. Создать рабочую группу по разработке плана мероприятий, создания и 

функционирования Центра «Точка роста» в составе:
Колосова В.В. -  заместитель по УР,
Еремич С.В,- заместитель по УР,
Бондарь Т.В.- заместитель по ВР,
Фризоргер Э.Г. - заместитель по АХР,
Туболец А.С.- учитель физики и информатики,
Марченко Т.А,- учитель биологии и химии,
Баженова О.В,- учитель математики и физики.

4. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Нижнеингашская 
СШ №2» (приложение №1).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.М.Играёва


		2022-01-17T14:13:15+0700
	МБОУ "Нижнеингашская СШ № 2"
	Я являюсь автором этого документа




